



## **Bestyrelsens beretning 2010.**

**Først og fremmest – tak for et godt 2010 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.**

Randers Tennisklub har igen markeret sig såvel lokalt som nationalt. 2010 har været et år med flere nye tiltag, fortsættelse af gode traditioner, yderligere udbygning og renovering af klubbens gode faciliteter. Vi kan med stolthed kipe med vores lokale vimpel som én af de mest velfungerende og vidtfavnende klubber i hele Danmark.

### **Medlemmer og økonomi:**

**Medlemsfremgang for 5. år i træk:** Med omkring 400 medlemmer har Randers Tennisklub i 2010 konsolideret sin position som den største klub i Jylland nord for Århus. Medlemsfremgang for 5. år i træk. Vi har til stadighed en målsætning om flere medlemmer og gerne et stykke over 400 medlemmer i løbet af 2011 og 2012. Vort høje aktivitetsniveau og tilbud til alle målgrupper er naturligt vort vigtigste redskab i bestræbelserne på at nå dette mål. Derudover har bestyrelsen planer om i samarbejde med trænere og udvalg at lancere en endnu bedre modtagelse af nye medlemmer i 2011, så vi både formår at tiltrække og ikke mindst fastholde flere spillere fremover. Målet er beskedent at lave "Danmarks bedste modtagelse af nye medlemmer".

**Økonomi:** Igennem nogle år har Randers Tennisklub leveret et fornuftigt resultat rent økonomisk. I forhold til vores økonomi henvises der til regnskabet, men det er tydeligt at klubben skaber relativt store indtægter via arrangementer og sponsorer. Med andre ord er vores arbejde og aktiviteter vitalt både for klubbens økonomi, men også for klubbens synlighed. Klubben vil ikke være en pengetank, men vores positive egenkapital giver råderum til at vi kan investere i at øge vores trænerressource, investere i nyskabelse af aktiviteter og meget andet.

### **Aktiviteter for alle – uanset niveau og alder:**

**En bred vifte af aktiviteter for alle medlemmer:** Udover træning for alle uanset alder og niveau, så har vi i klubben et mål om at skabe rammen for et trygt og godt socialt foreningsliv for de såvel unge som lidt ældre medlemmer. I 2010 har sæsonen budt på talrige arrangementer for såvel juniorer som seniorer, såvel nybegyndere, letøvede som turneringsspillere. 2010 har ligeledes budt på en nyskabelse af nogle aktiviteter som du kan læse mere om i beretninger fra respektive udvalg. Men her kan blot nævnes Fredags Drop In for juniorer, Bridge og Senior Motionist Camp.

**Tyrkiet 2010 – træningslejr/motionist camp:** Som en af de helt store aktiviteter drager klubben i samarbejde med Aars, Team Nord Tennis til Tyrkiet i april måned hvert år. Turen blev i 2010 ramt af en askesky, så med ultrakort varsel måtte 75 mennesker beslutte sig for at drage af sted i oktober i stedet for. Vi endte med at have en forrygende tur – med lidt varmere badevand end i april måned ☺.

**Gudenå Cup:** Er uden tvivl klubbens flagskib rent aktivitetsmæssigt. Det er den største turnering i Jylland/Fyn med over 170 deltagere. Turneringen er et kæmpe aktiv for klubben og byen. Gudenå Cup har markeret sig som den vel nok mest velfungerende og hyggelige turnering i Danmark

**Værtskaber for arrangementer:** I samarbejde med Dansk Tennis Forbund og Jyllands Tennis Union afholder klubben en række arrangementer. I 2010 således:

- Jyske Mesterskaber Udendørs – finalestævnet
- Jyske Mesterskaber – indledende runder U16+U18 drenge indendørs
- JTU Senior Motionist Camp
- Gudenå Cup (den største turnering i Jylland)
- 10-12 individuelle turneringer henover vinter

## **Samarbejdspartnere og Sponsorer – vitale for klubbens virke:**

**Samarbejdspartnere:** Som det fremgår af ovenstående har vi en naturlig portefølje af arrangementer i fællesskab med vores fællesorganisationer – **Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund**. Vi er i klubben glade for samarbejdet og mener også vi igennem mange år har gjort os fortjent til at blive tildelt værtskaber på stribet.

**Randers Kommune** er en væsentlig samarbejdspartner på flere områder. Dels omkring vedligehold og pleje af vort anlæg. Derudover har vi et samarbejde med Kultur- og Fritidsafdelingen og Eventsekretariatet om vores arrangementer, både i forhold til rent praktiske ting men også i forhold til et økonomisk tilskud til flere af vores stævner. Samarbejdet med Randers Kommune foregår altså på flere plan og er vitalt for klubbens virke.

**Randers Idrætshaller** ejer tennishallen og samarbejdet med dem fungerer upåklageligt. Indenfor de seneste år har vi foretaget flere renoveringer af vores tennishal, således udskiftning af tag og nyt spilleunderlag som de mest synlige ændringer.

I 2010 har vi indledt et samarbejde med **ElitesportsCollege, Randers Talent og Elite samt Eliteidrætsskolen** i forbindelse med den store satsning med Kraftcenter Kronjylland.

Endeligt har vi i klubben et samarbejde med den lokale sportspresse på **Randers Amtsavis og Din Avis**. Begge steder har journalister altid en parat men også kritisk pen klar, når vi henvender os med omtale af vores arrangementer eller sportslige resultater. Tennissporten får på landsplan en unik reklame i form af Caroline W. i

disse år. Vi skal som tennisklub kvittere med gode tilbud til alle målgrupper, samt naturligvis sikre den lokale reklame for tennissporten via vort gode samarbejde med de lokale medier.

**Sponsorer:** Randers Tennisklub må i lighed med andre foreninger i Randers slås med Randers FC og Randers HK som byens sportslige flagskibe om de sponsorkroner der er på markedet. Vi har fra klubbens side altid været bevidste om at ovenstående store vifte af aktiviteter, sportslig succes samt gode samarbejde med presse, fælles organisationer og kommunen kan være med til at give os den rigtige profil i "jagten" på sponsorkroner. Klubben har en fornuftig portefølje af sponsorer, som vi gør alt for at støtte op omkring. Vi kan naturligvis kun opfordre klubbens medlemmer til at gøre det samme.

## **Baner og anlæg:**

Igennem de senere år har vi med heldig og dygtig hånd fået lavet gennemgribende men også nødvendige renoveringer af vort anlæg, klubhus og hal. I løbet af 2008-2010 kan følgende nævnes:

- nyt tag på hallen
- nyt tæppe i hallen
- renovering af hegn langs bane 1-4 samt 5-8
- etablering af bandereklamer langs bane 9
- etablering af vindbannere på stort set alle relevante hegn
- udvidelse af terrasse
- nymaling af klubhus samt omklædningsrum
- opsætning af nye lamper, hylder og diverse i klublokale
- renovering af køkken (inventar, komfur, etc.)

I 2011 vil klubben i forlængelse af ovenstående ambition om at lave den bedste modtagelse af nye medlemmer i Danmark, arbejde bevidst med at skabe et endnu hyggeligere miljø i vores klublokaler. Vi vil fortsat tilstræbe at have baner af høj kvalitet både via indsats fra Randers Kommune, men også via en stor indsats fra vort sjak af frivillige banefolk. Vagn Bundgaard har en "medarbejderstab" på 7-8 personer, som han styrer med hård hånd, nogle gange kommer Frode Jensen dog forbi for at sikre at alt går ordentligt til ☺.

Flere af ovenstående tiltag er naturligvis realiseret via økonomisk dækning fra Randers Idrætshaller samt Randers Kommune, men en række af tiltagene er også finansieret enten helt eller delvist af klubbens egne midler. Endeligt har både banesjak, "køkkengruppen" samt flere andre ydet et stort bidrag. Tak for indsatsen til jer alle!

## **Sportsligt – 2010 et godt år for Randers Tennisklub:**

**Sportslige resultater og tiltag 2010:** Randers Kommune har netop forlænget aftalen med Team Danmark om at være Team Danmark satsnings by. Tennis er nu kommet med i viften som én af 7 satsnings idrætsgrene i Randers. Det er med både stolthed og forpligtelse at vi er gået helhjertet ind i kommunens opbakning om at gøre både byen og tennisklubben til satsningsområde de kommende 4 år. Klubben har igennem mange år leveret gode spillere, men via det nyetablerede Kraftcenter Kronjylland kommer vi til at stå endnu bedre rustet. Synergien er ligefrem, da bedre betingelser og aktiviteter for talentarbejde, udspringer fra et godt fundament via klubbens juniorarbejde generelt. Helt aktuelt er vores status:

- 1. holdet fører 2.division suverænt og har direkte kurs mod 1.division
- Klubbens U14 hold for både drenge og piger blev Jyske Mestre Udendørs
- Stortalent Jesper Jørgensen er som én af 2 jyder udtaget til U10 Bruttolandshold
- Klubben har en lang række deltagere ved Jyske Mesterskaber for både junior, senior og veteran. Flere jyske mestre i forskellige rækker

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Derudover vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke vores samarbejdspartnere for et godt samarbejde i den forgangne sæson. Således en stor tak til:

- Randers Idræts Haller, Randers Kommune, Randers Talent og Elite, Randers Amtsavis, Din Avis, ElitesportsCollege, Eliteidrætsskolen
- Klubbens sponsorer, SIKR, Jyllands Tennis Union, Dansk Tennis Forbund

**Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!**

**Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.**

***På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand***

På omstående sider finder du respektive udvalgs beretninger fra:

Turneringsudvalg

Ungdomsudvalg

Seniorudvalg

## **Turneringsudvalget – beretning. Hold, individuelt:**

Randers Tennisklub vil gerne vise flaget både individuelt og i holdturneringen. Klubben vil ligeledes gerne være med til at sikre et højt aktivitetsniveau samt godt udbud af turneringer i det jyske. Randers har igen i 2010 været den nok mest turnerings- og arrangementsaktive klub i Jylland.

**Sportslige resultater for klubbens divisionshold i 2010:** Efter en meget lige sæson indendørs 2009-10 sluttede det desværre med nedrykning for vort 1.hold. Holdet havde henover sæsonen været ramt af afbud og på bundlinjen betød det trods en flot indsats nedrykning til 2.division. Udendørs tabte man i sæsonpremieren med mindst mulig margin 5-4 til Skovbakken, der dermed kunne ende sæsonen som oprykker til 1.division. Med lidt spillertilgang op til den igangværende indendørs sæson er målsætningen for sæsonen helt klar – oprykning til 1.division. Efter 4 runder er holdet også eneste ubesejrede hold i rækken og ligger til en suveræn oprykning. Men nu skal de sidste 3 kampe vindes! Klubben er ligeledes repræsenteret med et hold i 3.divisionsrækken både udendørs og indendørs. Dermed er Randers en af 4 jyske klubber med divisionshold i flere rækker. Med alle mand klar, så har klubben også bredden til at stille 2 slagkraftige divisionshold.

**Juniorhold:** På juniorsiden har vi haft nogle hold, der har været med til at kæmpe om det jyske mesterskab. Således vandt både vores U14 piger og U14 drenge det jyske mesterskab for 2-personers hold. Et stort tillykke til alle deltagerne på disse hold.

**Individuelle resultater:** Randers Tennisklub har igen en af de allerbedste juniorer i sin årgang i klubben. Jesper Jørgensen har i 2010 vundet 8 individuelle turneringer, derudover været med til SEB Landsfinalen, været på træningscamp ved Kenneth Carlsen og meget meget mere. Jesper er derudover som en af kun to jyder udtaget til U10 bruttolandsholdet. Det bliver spændende at følge Jesper i de kommende år, men hvis han fortsætter stilen vil han helt sikkert markere både klubben og byen med flere mesterskaber – såvel jyske som danske mesterskaber!

Udover Jesper er der flere af vores andre juniorer samt seniorer, der er med til at kæmpe om jyske titler i forskellige rækker. Således har vi hvert år som regel deltagelse i 3-5 finaler ved JM Mesterskaberne i forskellige rækker.

Endeligt har "næste generation" også bevist at de er ved at være klar. Således havde vi 4 medaljevindere ved Jyske Mesterskaber i Play & Stay (softkernebolde) og 3 medaljevindere ved Jyske Mesterskaber i minitennis.

***På vegne af turneringsudvalget – Thomas Krogh, Lars Elkjær***

## **Ungdomsudvalgets – beretning og aktiviteter:**

### **Opstart og afslutning arrangement**

Den 2. maj startede vi vores sæson med et grillarrangement med mad, hygge, spil og tennis som opstart på udendørs sæsonen 2010. Fremadrettet var det en god mulighed for forældre og børn til at møde flere folk indenfor vores tennisklub. Arrangementet var også set som en hjælp til at børn og forældre kunne skabe kontakter i forhold til at spille tennis udenfor den obligatoriske trænings tid. Det var en meget hyggelig event med omkring 40 voksne samt børn. I lighed med vores opstartsarrangement afholdt vi den 17. september et afslutningsarrangement, hvor ungdomsudvalget inviterede alle juniorer og forældre til grillarrangement i klubben.

### **Julehygge**

Den 24. december var der Julehygge for alle juniorer, søskende, forældre og andre interesserede. Omkring 25 personer mødte op til dette arrangement med æbleskiver, gløgg og saftevand.

### **Individuelle turneringer**

Ungdomsudvalget har været involveret i en række drenge og pige cup turneringer som bliver afholdt løbende (6 gange i vintersæsonen). Det er meget vigtigt at Randers Tennisklub er med til at give muligheder for børn til at spille imod hinanden. Lige som i 2009 kommer langvejsfra for at deltage i en turnering og det beviser også at der er en stor behov for flere turneringer.

### **Tennis skole**

Randers Tennisklub har afholdt tennis sommerskole i den sidste uge af skolernes sommerferie i uge 31 hvor der har været mulighed for at pudse teknikken af, hygge med vennerne og deltage i forskellige sjove konkurrencer. Mange tak til Niels Rokkjær og hjælpere for en flot indsats!

### **Fredags drop in**

Vi startede i 2010 med et 'drop in' som vi afholder hvert fredag inden for sommerferie. Ideen var som en hjælp til at børn samt forældre kunne skabe kontakter i forhold til at spille tennis udenfor den obligatoriske trænings tid. I 2010 har vi lægt en basis for 2011, hvor fortsætter med fredags drop in.

### **Mange tak til alle!**

Torben Mikkelsen forlod ungdomsudvalget. Mange tak til Torben for en flot indsats! Derudover vil jeg gerne, også på vegne af bestyrelsen og Niels Rokkjær, sige mange tak til ungdomsudvalget - Martin, Henrik (Jette), Niels, Heidi, Carsten - og alle andre som har hjulpet og har bidraget til en god sæson!

På vegne af ungdomsudvalget – Sicco Steenhuisen

## **Seniorudvalget – beretning. Aktiviteter.**

Klubbens aktive og særdeles autonome seniorudvalg har også i 2010 med sikker hånd gennemført en række arrangementer efter den efterhånden velkendte og gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

**De fire årlige hyggeturneringer** blev afviklet med tre i udendørssæsonen og den store finale, julearrangementet i december. Ved sidstnævnte arrangement var der rekorddeltagelse med ikke mindre end 52 spisende og 38 spillende seniorer, der på under fire timer fik afviklet ikke mindre end 29 kampe under turneringsleder Jørn Iversens kyndige ledelse. Imponerende, vores begrænsede indendørskapacitet taget i betragtning. Ligeledes imponerende, hvad Hanne Bundgaard og Carl-Erik Ullits gang på gang får tryllet frem i køkkenet af kulinariske herligheder. Og hvordan Jørgen Jensen og Henrik Kjærgaard-Jensen endnu en gang kunne tryllebinde tilhørerne med deres verbale finurligheder. To af de fire arrangementer blev i øvrigt afviklet som aftenarrangementer af hensyn til de seniorer, der stadigvæk er arbejdsramte. Der er masser af billeder fra arrangementet i galleriet på hjemmesiden.

**Det ugentlige torsdagstræf** i månederne maj, juni og august var velbesøgt og samlede 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen efterfulgt af en beskedent frokost. Og som noget nyt indgår **bridge** nu som fast programpunkt om eftermiddagen også i hele vintersæsonen, hvor torsdagstræffet ellers ligger brak. Vi startede op med to borde, et med relativt erfarne spillere og et med tre nybegyndere, der med Ole Juul Blicher som kompetent vejleder efterhånden har udviklet en vis forståelse for spillet. Vi påtænker at udvide til tre borde i 2011.

**Tyrkiet:** Mange af deltagerne i ovennævnte arrangementer deltog også i klubbens vellykkede tur til Tyrkiet primo oktober – se billederne i fotogalleriet på hjemmesiden.

**Motionist Camp:** I september afholdt klubben i samarbejde med Jyllands Tennis Union en velbesøgt Motionist Camp af en dags varighed. Et tilbud til klubbens motionister om at få trimmet grundslag, flugtninger og serv - samt rettet evt. fejl inden vinterens doubler. Samt naturligvis masser af hyggeligt samvær med motionister fra klubben og udefra, gode tips til doubletaktik og meget mere. Et fint arrangement, som vi seniorer gerne ser gentaget i 2011!

På seniorudvalgets vegne,

Rudi Bjørn  
Formand